
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СПОРТИВНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС «БАЙКОНУР» 

(ГБУ СОК «БАЙКОНУР») 
 

П Р И К А З 
_________________________________________________________________ 

07 июля 2022                                                                                           01-05/130 
 

 

Об утверждении Антикоррупционной оговорки 

 ГБУ СОК «Байконур» 

 

В соответствии с положением  Федерального закона от 25 декабря 

2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Методическими 

рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по 

предупреждению и противодействию коррупции, утвержденными 

Министерством  труда и социальной защиты Российской Федерации              

от 08 ноября 2013г. приказываю: 

1. Утвердить Антикорупционную оговорку для включения                            

в государственный контракт ГБУ СОК «Байконур»: 

« Антикоррупционная оговорка» (Приложение № 1). 

2. Ответственному за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений   в ГБУ СОК «Байконур» Горбачевой З.В. довести 

настоящий приказ до всех работников учреждения – под роспись. 

3. Приказ от 21.06.2022 № 01-05/123 «О внесении изменений                      

и дополнений в Антикоррупционную политику ГБУ СОК «Байконур» 

признать утратившим силу.              

4.   Бухгалтеру      Карелиной С.А.     разместить    на   официальном 

сайте ГБУ СОК «Байконур» данный приказ. 

5.  Контроль   за   исполнением настоящего приказа оставляю  за собой. 

 

Начальник ГБУ СОК «Байконур»                                                  Б.Р.Мусаев 

 

 



Приложение № 1 

к приказу начальника ГБУ СОК «Байконур» 

от  07.07.2022  № 01-05/130 

 

Антикоррупционная оговорка 

 

1. При исполнении обязательств по настоящему контракту Стороны,                                          

их аффилированные лица, работники, а также лица, действующие от имени                                 

и по поручению Сторон, не выплачивают, не предлагают выплатить и не 

разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или 

косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с 

целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения 

иных неправомерных целей. 

2. При исполнении обязательств по настоящему контракту Стороны,                                       

их аффилированные лица, работники, а также лица, действующие от имени                                  

и по поручению Сторон, не осуществляют действия, квалифицируемые как дача 

(получение) взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие 

требования законодательства Российской Федерации и международных актов                            

о противодействии коррупции, и обязуются принимать меры по недопущению 

любой возможности возникновения конфликта интересов в связи с исполнением 

условий настоящего контракта. 

3. В случае возникновения у Стороны обоснованных подозрений, что 

произошло или может произойти нарушение каких-либо положений п.1 и 2 

настоящего контракта, а также возникновение личной заинтересованности при 

исполнении настоящего контракта, которая приводит или может привести                                 

к конфликту интересов, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом 

другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона 

обязана сослаться на факты или предоставить материалы, подтверждающие или 

дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение 

каких-либо положений п.1 и 2 настоящего контракта, а также возникновение 

личной заинтересованности при исполнении настоящего контракта, которая 

приводит                       или может привести к конфликту интересов. 

4. Сторона, получившая письменное уведомление, указанное в п.3 

настоящего контракта, обязана рассмотреть уведомление и сообщить другой 

Стороне об итогах его рассмотрения в течение 10 (десяти) дней с даты получения. 

5. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства                                  

по фактам нарушения положений п.1 и 2 настоящего контракта и применение 

эффективных мер по предотвращению возможных конфликтных ситуаций. 

6. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться                                   

от запрещенных в разделах настоящего контракта действий и (или) неполучения 

другой Стороной в установленный настоящим контрактом срок подтверждения,                     

что нарушения не произошли или не произойдут, другая Сторона направляет 

информацию о фактах нарушений и материалы в компетентные органы                                       

в соответствии с действующим законодательством. 
 

 


